上 海 市 教 育 评 估 协 会

沪教评协〔2023〕1 号

关于开展上海市高等学历继续教育
“课程思政”优秀项目评选的通知

各有关高校：

— 1

为全面学习、全面把握、全面落实党的二十大精神，深入实

施科教兴国战略、人才强国战略、创新驱动战略，全面提高人才

自主培养质量，并贯彻落实《高等学校课程思政建设指导纲要》,

把思想政治教育贯穿人才培养体系，全面推进高等学历继续教育

课程思政建设，大力推广课程思政建设先进经验和做法，形成广

泛开展课程思政建设的良好氛围，全面提高人才培养质量，上海

市教育评估协会高校继续教育专委会决定开展 2023年上海市高

等学历继续教育“课程思政”优秀项目评选，现将申报推荐工作

有关事项通知如下：

—

二、 申报要求

(一)数量要求。同一课程负责人只能申报一门“课程思政”

优秀项目。同一申报单位原则上不同专业领域不同渠道最多申报

3门。

— 4

(二)材料报送。 申报材料全部采用电子文档形式报送，同

步报送内容相同的PDF文件和 Word文件；需要签章的文件资料

必须在 PDF文件明确体现。 各高校不需要报送纸质材料。

1.各高校按要求填写《上海市高等学历继续教育“课程思政”

优秀项目 申报书》 《上海市高等学历继续教育“课程思政”优秀

项目 申报汇总表》 (见附件 2、 附件 3), 并提供相关教学辅助

材料。申报材料应完整、真实、规范。并提供相关教学辅助材料。

申报材料应完整、真实、规范。

2.申报材料格式要求压缩成rar 或 zip 格式，文件名为“学

校名称+优秀项目名称” , 以电子邮件附件形式，发送至协会秘

书处邮箱(务必以主送+抄送方式发送)。 压缩文件中包含以下

文件夹：

(1) 申报表格。《上海市高等学历继续教育“课程思政”

优秀项目 申报书》 (PDF格式)、《上海市高等学历继续教育“课

程思政”优秀项目申报汇总表》 电子版本。其中申报书中“十、

课程负责人诚信承诺”、“十一、 审批意见”以及“申报汇总表”

—